Bydgoszcz, dnia 29.09.2022 r.

Politechnika Bydgoska
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

Al. prof. S. Kaliskiego 7

85-796 Bydgoszcz

tel. 52 374 92 06
ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa sprzętu laboratoryjnego” (AZZP.243.086.2022)
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego w zakresie 
części nr 2 o następującej treści:
Pytanie 1: 
Pytanie dot. SWZ
„Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń
Uzasadnienie: prosimy o podanie opisu drogi transportowej do miejsca posadowienia autoklawu: rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości oraz informacji czy droga transportowa jest płaska - czy nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i jej nośności).
Prosimy o podanie rozmiarów najwęższego oraz najniższego przejścia przewidywaną drogą transportową.

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu.”
Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia poniżej drogę transportową do miejsca posadowienia urządzenia:
· Wejście do budynku od strony parkingu - drzwi szer. 1,3 m, wys. 1,97 m

· 1,4 m powierzchni płaskiej (szer. 1,35 m)

· schody - 5 stopni (szer. 1,35 m)

· 6 m powierzchni płaskiej (szer. 1,4 m)

· schody - 6 stopni (szer. 1,4 m)

· 1,5 m powierzchni płaskiej (zakręt)

· schody - 18 stopni (szer. 1,5 m)

· 1 m powierzchni płaskiej (zakręt)

· schody - 6 stopni (szer. 1,85 m)

· 9 m powierzchni płaskiej (szer. 1,85 m)

· drzwi szer. 1,65 m, wys. 2 m

· 18 m powierzchni płaskiej (szer. 1,45 m w najwęższym miejscu tego odcinka)
· drzwi szer. 1,05 m, wys. 2,25 m
· 3m powierzchni płaskiej (szer. 2m)

Winda – w budynku nie ma dostępu do windy transportowej
Najwęższe przejście - drzwi 1,05 m szerokości

Najniższe przejście 1,97 m
Zamawiający posiada ręczny wózek paletowy, który zostanie udostępniony Wykonawcy na czas transportu po powierzchniach płaskich.

Zamawiający załącza link drogi transportowej.
https://drive.google.com/file/d/10Za4hlAAu446f-SyqH3OfDK1TmJObciE/view?usp=drivesdk
Zamawiający jednocześnie umożliwia przeprowadzenie wizji lokalnej. Wykonawcy, celem zapoznania się z miejscem instalacji sprzętu oraz drogą transportową mogą dokonać wizji lokalnej po uprzednim uzgodnieniu terminu z Panią Agatą Maciuszek, pod numerem telefonu tel. 523749548.
Pytanie 2: 
Pytanie dot. SWZ
„Czy w miejscu posadowienia sterylizatora są niezbędnie media, czy nie ma potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń? 
Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej.”
Odpowiedź:

W miejscu posadowienia sterylizatora są niezbędnie media:
- zasilanie: 400V ~ IP44, 7 kW,

- woda demineralizowana,

- woda wodociągowa,

- odpływ do kanalizy,

- sprężone powietrze,

Pytanie 3: 
 „Pytanie dot. SWZ rozdział IV TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 
IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Wykonawca będzie zobowiązany zrealizować przedmiot zamówienia w terminie maksymalnie do 70 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Wykonawca będzie zobowiązany zrealizować przedmiot zamówienia w terminie maksymalnie do 84 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.”
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia maksymalnie do 84 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy. 
Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ.

Pytanie 4: 
„Pytanie dot. załącznika nr 4 do SWZ: wzoru umowy:
§ 2 Termin i warunki dostawy

1. Strony ustalają następujący termin i warunki dostawy:

1) Dostawa zostanie wykonana w terminie do 70 dni od daty podpisania niniejszej umowy.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

§ 2 Termin i warunki dostawy

1. Strony ustalają następujący termin i warunki dostawy:

1) Dostawa zostanie wykonana w terminie do 84 dni od daty podpisania niniejszej umowy.
Uzasadnienie: dwuletni czas pandemii wpłynął destabilizująco na światową gospodarkę, załamały się łańcuchy dostaw, od których uzależnieni są wszyscy producenci.
Autoklawy  parowe to urządzenia produkowane na konkretne zamówienie, z konfiguracją wg. wymogów Zamawiającego.

Termin 84 dni daje gwarancję  terminowego i należytego  wykonania kontraktu przez Wykonawcę.”
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
Zamawiający dokona modyfikacji treści Umowy § 2 pkt 1 ppkt 1).
Pytanie 5: 
„Pytanie dot. załącznika nr 4 do SWZ: wzoru umowy § 2 Termin i warunki dostawy, punkt 1, podpunkt 5:
5) Sprzęt ma być fabrycznie nowy, nieużywany, wolny od wad i kompletny tj. posiadający wszelkie akcesoria niezbędne do użytkowania. Zaoferowany Sprzęt musi być kompletny i gotowy do użytkowania bez dodatkowych zakupów.

Prosimy Zamawiającego o informację, czy posiada instalację sprężonego powietrza oraz stację uzdatniania wody – w przypadku autoklawu są to niezbędne urządzenia do jego prawidłowej pracy”
Odpowiedź:

Zamawiający posiada instalację sprężonego powietrza (Sprężarka DynAir DA7001) oraz stację uzdatniania wody (Demineralizator Technical 5Plus, Zbiornik ciśnieniowy o poj. 40 dm3).
Pytanie 6: 
„Pytanie dot. załącznika nr 4 do SWZ: wzoru umowy:
§ 7 Kary umowne
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1) za zwłokę w dostarczeniu Sprzęt lub dokumentów przewidzianych w umowie – w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

2) za zwłokę w usunięciu wad lub awarii w okresie rękojmi lub gwarancji – w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

3) za zwłokę w realizacji obowiązku zachowania czasu reakcji na zgłoszenie roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

4) za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto;

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na:

§ 7 Kary umowne
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1) za zwłokę w dostarczeniu Sprzęt lub dokumentów przewidzianych w umowie – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

2) za zwłokę w usunięciu wad lub awarii w okresie rękojmi lub gwarancji – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

3) za zwłokę w realizacji obowiązku zachowania czasu reakcji na zgłoszenie roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi – w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

4) za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto;

Uzasadnienie: zaproponowane kary przewyższają zwyczajowo przyjęte stawki.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru mowy.

Pytanie 7: 
Pytanie dot. załącznika nr 4 do SWZ: wzoru umowy:
§ 3 Gwarancja i rękojmia
8. W przypadku nie przystąpienia lub nie wykonania naprawy lub wymiany Sprzętu z tytułu gwarancji lub rękojmi w terminie, Zamawiający ma prawo, bez konieczności wzywania Wykonawcy na piśmie do realizacji jego obowiązków i wyznaczania mu dodatkowego terminu, dokonać odpowiednio: naprawy lub wymiany Sprzętu na koszt Wykonawcy, bądź odstąpić od umowy. W wypadku skorzystania z wykonania zastępczego Zamawiający prześle Wykonawcy notę obciążeniową, w której wskazane będą koszty realizacji umownego wykonania zastępczego, a Wykonawca zobowiązany jest do uiszczenia tej kwoty w terminie 7 dni.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na:

§ 3 Gwarancja i rękojmia
8. W przypadku nie przystąpienia lub nie wykonania naprawy lub wymiany elementu / części z tytułu gwarancji lub rękojmi w terminie, Zamawiający ma prawo, bez konieczności wzywania Wykonawcy na piśmie do realizacji jego obowiązków i wyznaczania mu dodatkowego terminu, dokonać odpowiednio: naprawy lub wymiany elementu / części na koszt Wykonawcy. W wypadku skorzystania z wykonania zastępczego Zamawiający prześle Wykonawcy notę obciążeniową, w której wskazane będą koszty realizacji umownego wykonania zastępczego, a Wykonawca zobowiązany jest do uiszczenia tej kwoty w terminie 7 dni.
Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji treści Umowy § 3 pkt 8.

Pytanie 8: 
Pytanie dot. załącznika nr 1 do wzoru umowy: warunki gwarancji na Sprzęt punkt 5:
5) Okres obowiązywania Gwarancji ulegnie przedłużeniu o okres rozpoczynający się w dniu zgłoszenia konieczności dokonania naprawy Sprzętu Wykonawcy lub w Punkcie Serwisowym, o którym mowa w punkcie 4 powyżej i kończący się w dniu naprawy bądź wymiany. Jeżeli w następstwie wykonania obowiązków wynikających z niniejszych Warunków Gwarancji Uprawniony z Gwarancji otrzymał zamiast Sprzętu wadliwego Sprzętu wolny od wad lub też zostały dokonane 2 naprawy Sprzętu, przewidziany powyżej okres obowiązywania Gwarancji biegnie na nowo od chwili otrzymania przez Uprawnionego z Gwarancji Sprzętu wolnego od wad lub dokonania ostatniej naprawy Sprzętu. O wyborze kolejnych świadczeń gwarancyjnych w przypadku wykonanych 2 napraw Sprzętu decyduje Uprawniony do świadczeń gwarancyjnych – naprawa bądź wymiana uszkodzonego Sprzętu na nowy.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

5) Okres obowiązywania Gwarancji ulegnie przedłużeniu o okres rozpoczynający się w dniu zgłoszenia konieczności dokonania naprawy Sprzętu Wykonawcy lub w Punkcie Serwisowym, o którym mowa w punkcie 4 powyżej i kończący się w dniu naprawy bądź wymiany elementu / części. Okres obowiązywania Gwarancji biegnie na nowo od chwili otrzymania przez Uprawnionego z Gwarancji Sprzętu wolnego od wad lub dokonania ostatniej naprawy Sprzętu. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy w pkt 5) załącznika nr 1 do wzoru umowy (warunki gwarancji na Sprzęt).
Pytanie 9: 
Pytanie dot. załącznika nr 1 do wzoru umowy: warunki gwarancji na Sprzęt punkt 7:
7) Naprawa bądź wymiana Sprzętu w ramach świadczeń gwarancyjnych nastąpi w terminie 14 dni od daty zgłoszenia uszkodzenia przez Uprawnionego. Zgłoszenie może nastąpić pisemnie bądź przez e-mail na adres poczty elektronicznej Wykonawcy

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

7) Naprawa bądź wymiana elementu / części w ramach świadczeń gwarancyjnych nastąpi w terminie 14 dni od daty zgłoszenia uszkodzenia przez Uprawnionego. Zgłoszenie może nastąpić pisemnie bądź przez 
e-mail na adres poczty elektronicznej Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający dokona modyfikacji treści punktu 7 załącznika nr 1 do wzoru Umowy (warunki gwarancji na Sprzęt).
Pytanie 10:
„Dot. OPZ - Czy Zamawiający dopuści autoklaw o pojemności całkowitej 82 l, przy spełnieniu wymagań, dotyczących wymiarów komory oraz pojemności użytkowej 80 l?
Dla Zamawiającego istotny jest parametr pojemności użytkowej, który zostanie spełniony.”
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści autoklaw o pojemności całkowitej 82 l, przy spełnieniu wymagań, dotyczących wymiarów komory oraz pojemności użytkowej 80 l.

Zamawiający dokona modyfikacji treści OPZ.
Pytanie 11:
„Dot. OPZ - Czy Zamawiający dopuści autoklaw z komorą, płaszczem, drzwiami komory i ramą wykonaną ze stali nierdzewnej oraz obudową komory i drzwi wykonaną ze stali malowanej proszkowo, która jest równie trwała i lepsza funkcjonalnie?”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy w OPZ.

Pytanie 12:
„Dot. OPZ - Jeśli Zamawiający preferuje obudowę komory ze stali nierdzewnej, to czy zgodzi się aby tylko obudowa drzwi była wykonana ze stali malowanej proszkowo? Takie rozwiązanie jest znacznie bezpieczniejsze.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy w OPZ.
Pytanie 13:
„Dot. OPZ - Czy Zamawiający dopuści autoklaw z pokrywą wyposażoną w bezobsługową silikonową uszczelkę? (bez konieczności wytworzenia pary).
Silikonowa uszczelka spełnia takie samo zadanie jak uszczelki innego rodzaju. Poza tym jest to rozwiązanie bezawaryjne, ekonomiczne i bezpieczne. Rodzaj uszczelki pokrywy nie ma znaczenia dla funkcjonalności autoklawu.”

Odpowiedź:
Zamawiający dokona modyfikacji treści OPZ.                                         
Pytanie 14:
„Wyspecyfikowany autoklaw wymaga zasilania wodą uzdatnioną. Prosimy o określenie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z autoklawem systemu do zasilania go wodą o odpowiedniej jakości?”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz z autoklawem systemu do zasilania go wodą. Zamawiający posiada stację uzdatniania wody (Demineralizator Technical 5Plus, Zbiornik ciśnieniowy o poj. 40 dm3).
Pytanie 15:
„Dot. OPZ - Zamawiający wymaga wniesienia autoklawu w miejsce wskazane przez Zamawiającego. 

Prosimy o określenie drogi transportowej. Czy w budynku jest dostępna winda towarowa?”
Odpowiedź:
Zamawiający przedstawia poniżej drogę transportową do miejsca posadowienia urządzenia:
· Wejście do budynku od strony parkingu - drzwi szer. 1,3 m, wys. 1,97 m

· 1,4 m powierzchni płaskiej (szer. 1,35 m)

· schody - 5 stopni (szer. 1,35 m)

· 6 m powierzchni płaskiej (szer. 1,4 m)

· schody - 6 stopni (szer. 1,4 m)

· 1,5 m powierzchni płaskiej (zakręt)

· schody - 18 stopni (szer. 1,5 m)

· 1 m powierzchni płaskiej (zakręt)

· schody - 6 stopni (szer. 1,85 m)

· 9 m powierzchni płaskiej (szer. 1,85 m)

· drzwi szer. 1,65 m, wys. 2 m

· 18 m powierzchni płaskiej (szer. 1,45 m w najwęższym miejscu tego odcinka)
· drzwi szer. 1,05 m, wys. 2,25 m
· 3m powierzchni płaskiej (szer. 2m)

Winda – w budynku nie ma dostępu do windy transportowej
Najwęższe przejście - drzwi 1,05 m szerokości

Najniższe przejście 1,97 m
Zamawiający posiada ręczny wózek paletowy, który zostanie udostępniony Wykonawcy na czas transportu po powierzchniach płaskich.

Zamawiający załącza link drogi transportowej.
https://drive.google.com/file/d/10Za4hlAAu446f-SyqH3OfDK1TmJObciE/view?usp=drivesdk
Zamawiający jednocześnie umożliwia przeprowadzenie wizji lokalnej. Wykonawcy, celem zapoznania się z miejscem instalacji sprzętu oraz drogą transportową mogą dokonać wizji lokalnej po uprzednim uzgodnieniu terminu z Panią Agatą Maciuszek, pod numerem telefonu tel. 523749548.
Pytanie 16:
„Dot. Wzór Umowy, § 7, ust. 1. 1), 2) - Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary za zwłokę w dostarczeniu Sprzętu lub dokumentów przewidzianych w umowie oraz za zwłokę w usunięciu wad lub awarii w okresie rękojmi lub gwarancji z 0,5% do 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Są to standardowo stosowane kary w przypadku postępowań na dostawy tego typu urządzeń.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru mowy.

Pytanie 17:
„Dot. Wzór Umowy, § 7, ust. 2 - Czy Zamawiający zgodzi się, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianego w § 4 ust. 1 umowy? Jest to standardowa wartość w przypadku postępowań na tego typu urządzenia.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 18:
„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw o wymiarach 550 x 1010 x 852 mm?”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.
Pytanie 19:
„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw program rozgrzewania, podtrzymywania temp. wsadu – regulacja w zakresie 60-95 °C- wyższa temperatura to już sterylizacja?”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie autoklawu z programem rozgrzewania, podtrzymywania temp. wsadu – regulacja w zakresie 60-95 °C.
Zamawiający dokona modyfikacji treści OPZ.
Pytanie 20:
„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z uszczelką rozprężana powietrzem?”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie autoklawu z uszczelką rozprężaną powietrzem.
Zamawiający dokona modyfikacji treści OPZ.
Pytanie 21:
„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z 12 programami z możliwością modyfikacji w zależności od wymagań Zamawiającego?”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.
Pytanie 22:
„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z funkcją schładzania kondensatu do 60 stopni?”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie autoklawu z funkcją schładzania kondensatu do 60 stopni.

Zamawiający dokona modyfikacji treści OPZ.
Pytanie 23:
„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z systemem chłodzenia wspomagany wentylatorem?”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie 24:
„Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z terminem dostawy do 16 tygodni?”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający

                                         (-)
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